Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080300195

195

Nº 145, terça-feira, 3 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2021

Data da Abertura dos Envelopes: 16/08/2021 - 09:00 Horas.
O Município de Itajá/GO, com sede na Rua Antonio Nunes da Silva, nº 235,

Centro, em Itajá/GO, por seu Pregoeiro, Sr. MARCELO FARIA SANTOS torna público que fará
realizar procedimento licitatório, modalidade PREGÃO ELETRONICO nº 009/2021, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, Objetivando aquisição de Medicamentos Hospitalares, Materiais
Linha Hospitalar e Odontológico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Itajá/GO. O Edital completo estará disponível aos interessados no Setor de
Licitação da Prefeitura de Itajá/GO, no endereço acima, e informações pelo telefone: 64-
3648 7521 ou no site www.itaja.go.gov.br,

Itajá-GO, 2 de agosto de 2021.
MARCELO FARIA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARUMÃ
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2016

Extrato do Edital 07 - Dispõe Sobre A Reabertura do Concurso Público, Divulga Novo
Cronograma de Atividades e Retifica Itens do Edital

O Município de Itarumã - GO, através da Comissão Especial de Concurso Público
- CECP, designada pelo Decreto nº 0428/2021, torna público a publicação do Edital 07 que
dispõe sobre a reabertura do concurso público, divulga novo cronograma de atividades e
retifica itens do edital. O Edital completo será publicado no placar da Prefeitura e nos sites
www.itame.com.br e www.itaruma.go.gov.br.

HELDER RIBEIRO CAMELO
Presidente da CECP

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA (AE) Nº 5/2021

O Município de Jataí, Estado de Goiás, torna público, para ciência de todos os
interessados, que realizará Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios
destinados à alimentação escolar, produzidos por agricultores e empreendedores de base
familiar rural, nos termos da Lei 11.947/09 e Resolução do FNDE/CD nº 26/2013, conforme
especificações constantes do Edital de Chamada Pública nº 01/2021, disponível no site da
Prefeitura Municipal. Os envelopes contendo os projetos de venda e documentos serão
recebidos até o dia 23 de agosto de 2020, em horário de expediente, das 08:00 às 11:00
e das13:00 às 17:00 horas, na Sala da Gerência de Licitações, no prédio da Prefeitura
Municipal, sito na Rua Itarumã, nº 355, Setor Santa Maria, em Jataí - GO. Quaisquer
dúvidas procurar na sede da Prefeitura ou pelos telefones listados abaixo. Site:
www.jatai.go.gov.br. Fone: (64) 3632-4051 - 3632-8812

LÚCIA HELENA RODRIGUES DE SOUZA COELHO
Presidente da Comissão Especial de Chamada Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Município de Jataí, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, avisa a todos
interessados que realizará a licitação na modalidade pregão na forma eletrônica, do tipo
menor preço por item, visando a aquisição de gêneros alimentícios em geral, destinados à
preparação da alimentação escolar dos alunos matriculados nas 44 (quarenta e quatro)
Instituições de Ensino da Rede Municipal de Educação de Jataí e das 3 (três) Instituições de
Ensino Filantrópicas, conforme quantitativo e demais especificações constantes do Edital,
disponível para download no site da Prefeitura. Data de abertura: 16/08/2021 - às
08h30min. Site para participação: www.bbmnetlicitacoes.com.br/ Site da Prefeitura:
www.jatai.go.gov.br. Fone Licitações: (64) 3632-8812

ISABELA DA SILVA BREDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAUPACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021 SRP

O Município de Jaupaci torna pública a realização de licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL SRP, tipo Menor Preço por item, com a seguinte programação: Edital
nº 06/2021, Processo Administrativo nº 1349/2021 com a sessão designada para
13/08/2021, às 09:00 hs, cujo objeto é a aquisição de insumos e reagentes para o
enfrentamento do COVID-19, destinados a Secretaria Municipal de Saúde de Jaupaci,
conforme condições de participação especificadas no edital e seus anexos. Os interessados
poderão adquirir o edital de segunda a sexta-feira, das 8:00 às 11:00 hs e 13:00 às 17:00
hs, na sala da CPL no prédio da Prefeitura, Rua Guarda-Mor, nº 29, Centro, Jaup a c i - G O.
Informações pelo (64) 3688-1133, e-mail comissaodelicitacao2017@gmail.com.

Jaupaci-GO. 2 de agosto de 2021.
LUDIMILA ROSA A. SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 49/2021

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará realizar, no dia
17/08/2021, às 09:30 horas, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP 049/2021. Objeto:
Eventual e futura aquisição de materiais de expediente e papelaria em geral para a Secretaria
Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter cópia do Edital no site www.luziania.go.gov.br e
esclarecimentos pelo fone 61-3906-3652/3524, email cpl.luziania@gmail.com.

Luziânia, 2 de Agosto de 2021.
EDIOMAN A. G. DOS SANTOS-

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2021

Processo Administrativo nº 2021023144 Modalidade: Pregão Presencial Nº 50/2021. TIPO: Ata de
Registro de Preços nº 035/2021 JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de Preços
para eventuais e futuras aquisições de Gêneros Alimentícios, para alimentação Escolar (merenda
escolar), conforme cronograma da Secretaria em atendimento aos alunos da rede Municipal de
Ensino de Luziânia-GO, vinculadas a Secretaria Municipal de Educação de Luziânia-GO, tudo de acordo
com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/2006 e
147/2014 e LEI MUNICIPAL N° 4.226 DE 24.06.2020. DATA/HORÁRIO: 18 de agosto de 2021 às
09h00mim MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, situada na praça nirson carneiro lobo n° 34 - Centro - Luziânia-
GO - Fone: 3906-3060, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 16h00min, nos dias úteis e no
Site www.luziânia.go.gov.br, onde o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 2 de agosto de 2021.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES -

Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 4/2021

Processo Administrativo nº 2021023175 Edital de Chamamento nº 004/2021. A Prefeitura
Municipal de LUZIÂNIA, Estado de Goiás, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 24 de agosto de 2021, às 09:00 horas, em sua sede
administrativa, CHAMAMENTO PÚBLICO para aquisição de Gêneros Alimentícios, através de
grupos formais da Agricultura e de Empreendedores Familiares Rurais, em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos moldes da Lei nº 11.497/2009 e
RESOLUÇÃO/CD/FNDE nºs 038/2009 e 25/12, destinados a elaboração da merenda para os
alunos da rede municipal de ensino, conforme quantitativos e especificações constantes de
Edital e seus anexos. O Edital poderá ser retirado no site www.luziania.go.gov.br e na sede
da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, situada na Praça nirson carneiro lobo - nº 34 -
centro -Luziânia-GO, onde o presente Edital estará disponível para aquisição a partir desta
publicação, das 09h00min às 11h00min, e das 15h00mim às 17h00mim, nos dias úteis.

Luziânia-GO, 28 de julho de 2021.
TIAGO RIBEIRO MACHADO -

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 48/2021

O Município de Minaçu-GO, através de sua CPL, torna público a abertura de
procedimentos de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, conforme edital e seus
anexos, a ser realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado aos
objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do Edital estará disponível no
Portal da Transparência do Município. Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da Prefeitura
Municipal, no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores informações pelo fone (62)
3379-1020. Minaçu/GO. PREGÃO: 048/2021 DATA: 13/08/2021 HORÁRIO: 08H30MIN
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de suporte de fixação, suporte das placas
e prestação de serviços de execução de sinalização horizontal e vertical para atender as
demandas da Secretaria de Infraestrutura e Transportes do Município de Minaçu.

Minaçu-GO, 3 de Agosto de 2021.
CLAUDIA M. AMARAL

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

O Município de Minaçu - GO torna público para conhecimento de todos os
interessados que, o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 006/2021
que tem por objeto, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA AVENIDA MARANHÃO ENTRE AS AVENIDAS
LESTE E CONTORNO DO MUNICÍPIO DE MINAÇU - GO, que seria realizado no dia
12/08/2021 às 08h45min, conforme publicação em jornal, Diário Oficial dos Municípios do
Estado de Goiás e Portal da Transparência terão sua data e horário alterados. Fica
remarcado para o dia 25/08/2021 às 08h45min no mesmo local, esta alteração dar-se á em
razão da alteração no - Edital e Termo de Referência do edital.

Minaçu-GO, 2 de Agosto de 2021.
SILVANE FERREIRA DAOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - SRP

O Fundo Municipal de Saúde, através de seu Pregoeiro, torna público, para
conhecimento dos interessados, a anulação da licitação relativa ao Edital do Pregão
Eletrônico nº 29/2021 em razão de haver erro material na composição dos itens. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALZIADO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS HOSPITALARES, nos termos do Decreto Municipal nº 1.166, de
27 de julho de 2021.

Morrinhos, 27 de julho de 2021.
JOÃO BATISTA LOPES JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - SRP

Objeto: Aquisição de Material Farmacológico. Data de Abertura: 18/08/2021;
Horário: 09:00h; Local: Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br. Retirada do Edital: No
endereço acima, na sede da Prefeitura ou no site: www.morrinhos.go.gov.br .

Morrinhos, 2 de agosto de 2021.
JOÃO BATISTA LOPES JUNIOR

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Todas as empresas foram habilitadas. Comunica, outrossim, caso não haja
interposição de recurso, que a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços de
todos os licitantes habilitados dar-se-á no dia 11 de agosto de 2021, às 09:00 horas, na
Sala da Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura.

Morrinhos, 28 de julho de 2021.
ANA PAULA AMARO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO GAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2021

Processo 648/2021 - Tomada de Preços 001/2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a realização de recuperação de pavimento asfáltico, referente ao
Contrato de Repasse n. 901926/2020 - Processo n. 1070.479-51/2020/2016 - Ministério
do Desenvolvimento Regional. Vencedora: F.E MAQUINAS, TERRAPLANAGEM E
PAVIMENTÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 09.443.554/0001-38. Valor: R$ 344.799,42 (trezentos
e quarenta e quatro mil setecentos e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Após análise do processo, ouvida a Procuradoria
Jurídica, e estando o mesmo de acordo com a Lei n. 8.666/93, HOMOLOGO e
ADJUDICO o referido processo/procedimento em favor da vencedora.

Novo Gama, 15 de julho de 2021.
CARLOS ALVES DOS SANTOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-03T01:34:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		2021-08-20T09:18:09-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.